
BOLÍVAR Sí AVANZ/ ,
G O B IE R N O  DE RESULTADOS

Secretaria de Educación 
DECRETO N°.

Por medio del cual se provee una vacante definitiva da 
nombramiento provisional de un educador selecciona 

Nacional de la Excelencia" del M inisterio le 
En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la conff ri

la Ley 715 de 2001

CONSIDERANDO Ql

[ : d  JEn la Planta de cargos y directivos docentes de la Secretarla de 
ha generado la vacante definitiva del empleo DOCENTE DE Al 
TECNOLOGIA E INFORMATICA en la INSTITUCIÓN EDU 
PRINCIPAL- INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO RETAMOZm
CAUCA-BOLIVAR, por lo que para la debida prestación del servicie

Para la provisión de dicho cargo se aplicó el orden de prioridad d 
1075 de 2015, modificado por el artículo 1° del Decreto 490 del 
posibilidades de provisión prevista antes de que pueda tener ca 
aplica para la provisión transitoria de cargos docentes con una 
aplicativo dispuesto por el Ministerio de Educación Nacional (Articu

2 i

C 5

< ue trata el Artículo 2.4.6.3.9 del Decreto 
de marzo de 2016, agotándose todas las 

)i(Ja el nombramiento provisional, el cual 
as personas seleccionadas a través del
2.4.6.3.10).

En cumplimiento del artículo 3 de la Resolución del Ministerio de E> I 
de de 2016, “Por la cual se dispone el funcionamiento del aplicati o 
de cargos de docentes mediante nombramiento provisional”, esta ¡le 
definitiva del empleo de que se trata, incluyo inmediatamente la no t> 
humanos y nomina para que la misma se incorporara en el aplicatfv 
de postulación por los aspirantes a ocuparla transitoriamente.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el artículo 7 de 
Secretaria se presentó YENIFER HENRIQUEZ CARCAMO id 
1.047.377.639, en su condición de seleccionado(a) a través del “ 
adelantar los trámites correspondientes para su nombramiento er 
Aula del NIVEL SECUNDARIA- AREA TECNOLOGIA E INFORM 
PLACIDO RETAMOZA- SEDE PRINCIPAL -  INSTITUCION 
municipio de San Jacinto del Cauca- Bolívar, por lo cual se procede

Revisada la hoja de vida de YENIFER HENRIQUEZ CARCAMO
1.047.377.639, se tiene que cumple con los requisitos mínimos de 
empleo DOCENTE DE AULA DEL NIVEL SECUNDARIA
establecidos en la Resolución del Ministerio de Educación N°. 0931 
adopta e incorpora el Manual de Funciones, Requisitos y Corfi 
docentes y docentes del sistema especial de carrera docente..

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Nombrar provisionalmente a YENIFER 
cédula de ciudadanía N° 1.047 377.639, en el empleo Docente ele 
TECNOLOGIA E INFORMATICA, en la INSTITUCION EDUC 
PRINCIPAL- INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO RETAMOZA
Bolívar.

ARTICULO 3EGUN
información d'

egales pertinentes regístre: 
a la correspondiente ho

IQUESE Y CUMPLASE

Dado en Ca

. A D U M EK
S r 'ó  bernadoi

/R e v is ió n : O fic ina l^seso ra  Juríd ica- Grugo 

De Conceptos y f ic to s  Adm inistrativo;

scretario de Edi

empleo Docente de Aula, con el 
do a través del aplicativo "Banco 

Educación Nacional 
¡da por el artículo 6, numeral 6,2,3 de

cación de la Gobernación de Bolívar se 
LA DEL NIVEL SECUNDARIA- AREA 

ATIVA PLACIDO RETAMOZA- SEDE
del municipio de SAN JACINTO DEL 

sfe requiere su provisión.

ación Nacional N°. 06312 del 07 de abril 
para la provisión de vacantes definitivas 
retaría de Educación, una vez generada 

ejdad en el sistema de gestión de recursos 
“Banco de la Excelencia", y fuera objeto

R e v is \  Robinson M endoz 

P.E Unidad de Ta lento  Hur|iai 

P lanta/ R e ^só : Zoila M ore o 

Secretaria G rocc P lanta S<

642 J

citada Resolución Ministerial, ante esta 
ratificada con cédula de ciudadanía N°. 

Janeo Nacional de la Excelencia", a fin de 
p rovisionalidad en el empleo Docente de 
ATICA en la INSTITUCION EDUCATIVA 
EDUCTIVA PLACIDO RETAMOZA, del 
de conformidad.

icentificada con cédula de ciudadanía N°
fornación académica y experiencia para el 
AIREA TECNOLOGIA E INFORMATICA

del 06 de mayo de 2016, “por la cual se 
patencias para los cargos de directivos

ENRIQUEZ CARCAMO, identificada con 
Aula del NIVEL SECUNDARIA -  AREA 

/ TIVA PLACIDO RETAMOZA- SEDE
leí municipio de San Jacinto el Cauca

se la presente novedad en el Sistema de 
de vida.

/

2 1 OCT. 2016

QNIffl AZUERO ANGULO
ción de Bolívarc.r

A. 0róm<A  -Subsecretario  A dtivo  y  F ./ Revisó: José A. «romero C. 

Revisó: D id ier-F lprez M -P .U -(E ) C oordinador Grupo 

lena- P.U -G rupo 'P lan ta /E laboró : Katya l u z  Ballesteros A-


